

26 stycznia 2009



“Euro extra do wzięcia”

INTERNETOWY SERWIS ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP

Od 34 do 170 milionów euro z krajowej rezerwy trafi do każdego z pięciu województw, które w 2009 i 2010 roku wykorzystają najwięcej zarezerwowanych dla nich pieniędzy w ramach Regionalnych Programów Operacyjnych. Świętokrzyskie aspiruje do znalezienia się w premii piątce.

Zgodnie z jednym z zapisów preambuły Rozporządzenia Rady (WE) ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności – 3 % środków z funduszy strukturalnych przeznaczonych dla państw członkowskich może zostać umieszczonych w krajowej rezerwie dla wynagradzania za wykonanie.

Zgodnie z decyzją Komisji Europejskiej krajowa rezerwa wynosi 1, 33 mld euro. Proporcjonalnie na Regionalne Programy Operacyjne przypada 38,46% krajowej rezerwy wykonania, tj. 512 mln euro. Decyzją ministra rozwoju regionalnego krajowa rezerwa przypadająca na RPO będzie rozdysponowana między województwa, które osiągną najlepszy wynik w certyfikowaniu wydatków do KE (% alokacji) w 2009 i 2010 roku.

292,6 mln euro zostanie rozdzielona na podstawie wykonania za rok 2009, a 219,4 mln euro – na podstawie wykonania w 2010 roku. Premiowanych będzie pierwszych 5 miejsc.

- Choć nasz Regionalny Program Operacyjny został przyjęty jako ostatni spośród wszystkich w kraju, nie postawiło nas na szarym końcu wśród regionów – mówił marszałek Adam Jarubas. - Realizowane w najbliższych latach projekty zmienią oblicze naszego regionu. Wpłyną na poprawę konkurencyjności, podniosą wskaźniki gospodarcze. To najważniejszy efekt wdrażanych projektów. Jednocześnie myślę, że unijne fundusze zaangażowane w przedsięwzięcia prowadzone w Świętokrzyskiem będą swoistym antidotum na wchodzący także do naszego kraju kryzys finansowy. A jeżeli przy tym uda się znaleźć wśród najlepszych i sięgnąć po dodatkowe miliony euro to wszyscy będziemy mieć satysfakcję z dobrze wykonanej pracy – powiedział Adam Jarubas.